
- 
 

 
 
 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ 
เรื่อง  การจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรผู้ได้รับการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่ 

อำเภอชุมพลบุรี ซ่ึงถึงแก่ความตาย 

------------------------------------ 

 ด้วย สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) ได้รับคำขอจากทายาทของ
เกษตรกรผู้ได้รับหนังสืออนุญาตให้เข้าทำประโยชน์ในเขตปฏิรูปที่ดินในท้องที่อำเภอชุมพลบุรี ซึ่งถึงแก่ความ
ตาย เพ่ือขอรับการพิจารณาจัดที่ดินแทนที่ในแปลงที่ดินดังกล่าว 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเช่า 
หรือเช่าซื้อ และการจัดการทรัพย์สินและหนี้สินของเกษตรกรผู้ได้รับที่ดิน  พ.ศ. ๒๕64 ข้อ 11 ข้อ 16 ข้อ 35  
ประกอบคำสั ่งสำนักงานการปฏิรูปที ่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ที ่ 403/2564 เรื ่อง มอบหมายหน้าที ่และอำนาจ                
ในการคัดเลือกและจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2564 ซึ่งเลขาธิการสำนักงาน    
การปฏิรูปที่ดินเพื ่อเกษตรกรรม ได้มอบหมายให้ปฏิรูปที ่ดินจังหวัด เป็นผู ้มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการคัดเลือก            
และจัดที่ดินให้แก่เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินตามระเบียบฯ ซึ่ง ส.ป.ก.สุรินทร์ พิจารณาแล้ว ได้อนุญาตให้          
ทายาทเป็นผู้มีสิทธิได้รับการจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรฯ โดยการจัดให้เข้าทำประโยชน์ในที่ดิน จำนวนเกษตรกร
ผู ้ถ ึงแก่ความตาย 31 ราย เกษตรกรผู ้ร ับการจ ัดที ่ด ินแทนที่  32 ราย ที ่ด ิน 39 แปลง รวมเน ื ้อที่                             
ประมาณ 392-3-0 ไร่ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน หากผู้ใดจะคัดค้านผลการจัดที่ดินแทนที่ในครั้งนี้ ให้ยื่น         
คำขอคัดค้านต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ณ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรินทร์ (ส.ป.ก.สุรินทร์) เลขที่ 461 
ถนนปัทมานนท์ ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ ภายใน 30 วันนับแต่วันปิดประกาศ           
เป็นต้นไป หากไม่มีผู ้ใดคัดค้านภายในกำหนดเวลาดังกล่าว ส.ป.ก.สุรินทร์ จ ะดำเนินการตามกฎหมาย           
และระเบียบต่อไป   

 ประกาศ  ณ  วันที่  10  สิงหาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

         (นายจิตติ  บุญเรือง) 
                นิติกรชำนาญการพิเศษ  รักษาการแทน 

          ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุรนิทร์ 
 
 
 
 
 
 



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน

1 นายฉัตรชัย ชัยม่ัน 37 10S24W 6 3 43 1 กระเบ้ือง ชุมพลบุรี นางวรรณา ชัยม่ัน 46 132 ม.2 ต.หัวฝาย อ.แคนดง จ.บุรีรัมย์ คู่สมรส อนุญาต

2 นายเอ่ียม กลองสวัสด์ิ 67 3S16W 11 3 44 7 ชุมพลบุรี ชุมพลบุรี นางหล่ม กลองสวัสด์ิ 62 81 ม.7 ต.ชุมพลบุรี อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

3 นายสังเวียน สุทธิโส 103 10S13W 3 0 55 7 นาหนองไผ่ ชุมพลบุรี นางบัวรอง สร้อยเสน 45 59 ม.7 ต.นาหนองไผ่ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

4 นายสังเวียน สุทธิโส 492 10S15W 2 3 95 7 นาหนองไผ่ ชุมพลบุรี นางบัวรอง สร้อยเสน 45 59 ม.7 ต.นาหนองไผ่ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

5 นายแก่น เอกคณะสิงห์ 82 4S14W 8 1 18 18 นาหนองไผ่ ชุมพลบุรี นางทองแดง เอกคณะสิงห์ 54 119/1 ม.7 ต.ดงคร่ังใหญ่ อ.เกษตรวิสัย จ.ร้อยเอ็ด คู่สมรส อนุญาต

6 นายแสน จิตรแม้น 36 8S9W 11 1 70 2 ไพรขลา ชุมพลบุรี นายสมัน จิตรแม้น 48 114/2 ม.1 ต.พรมเทพ อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

7 นายพรหมา ภาสุดา 96 9S11W 14 0 42 4 ไพรขลา ชุมพลบุรี นางสมหมาย ภาสุดา 61 69 ม.5 ต.หนองไผ่แก้ว อ.บ้านบึง จ.ชลบุรี บุตร อนุญาต

8 นายยา หอมหวล 41 5S13W 21 0 00 6 ไพรขลา ชุมพลบุรี นางสาวคนึง หอมหวล 47 115 ม.10 ต.หนองเรือ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

9 นายทัศน์ ปัญญารัฐโยธิน 29 5S9W 36 0 00 10 ไพรขลา ชุมพลบุรี นายสมัย ปัญญารัฐโยธิน 56 80 ม.9 ต.ทุ่งกุลา อ.ท่าตูม จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

10 นางสมร พรมชัย 37 6S13W 20 3 70 11 ไพรขลา ชุมพลบุรี นายอัฑฒทรัพย์ เสาร์ทอง 50 110/2 ม.2 ต.บึง อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี บุตร อนุญาต

11 นายค าจันทร์ แสงอรุณ 44 7S32W 8 0 67 3 เมืองบัว ชุมพลบุรี นางส านัด สาวิลัย 51 116 ม.3 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

12 นายโสภา อัตโยโค 14 6S30W 3 1 21 3 เมืองบัว ชุมพลบุรี นางเกษร รังษี 52 55 ม.3 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

13 นายขาว ยินรัมย์ 124 6S29W 10 2 74 3 เมืองบัว ชุมพลบุรี นางทองมี ยินรัมย์ 75 52 ม.3 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

14 นายขาว ยินรัมย์ 28 6S31W 5 2 37 3 เมืองบัว ชุมพลบุรี นางทองมี ยินรัมย์ 75 52 ม.3 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

15 นางล าพอง ครองเมืองแสน 129 5S28W 5 0 75 5 เมืองบัว ชุมพลบุรี นายนิคม ครองเมืองแสน 33 107 ม.5 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

16 นายทองสุข บุตรเอ้ือ 67 5S28W 5 0 00 5 เมืองบัว ชุมพลบุรี นายรส บุตรเอ้ือ 40 13/524 ม.3 ต.ต้นธงชัย อ.เมืองล าปาง จ.ล าปาง บุตร อนุญาต

17 นายสัมพันธ์ สุรพล 30 5S30W 8 0 00 6 เมืองบัว ชุมพลบุรี นางสุดใจ สุรพล 59 54 ม.17 ต.เวียงสะอาด อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม บุตร อนุญาต

18 นายสมใจ พรมงาม 17 5S29W 8 0 00 10 เมืองบัว ชุมพลบุรี นางสาวปรียานันท์ พรมงาม 45 67 ม.10 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

19 นางอ่อน กล่ าพูล 107 4S29W 8 0 00 10 เมืองบัว ชุมพลบุรี นายชยพล กล่ าพูล 44 55/34 ถนนข้างน.ป.พ ต.เชิงเนิน อ.เมืองระยอง จ.ระยอง บุตร อนุญาต

20 นายชลอ เพชรขาว 68 4S30W 13 2 99 15 เมืองบัว ชุมพลบุรี นางสาวกัลยากร เพชรขาว 49 53 ม.10 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

21 นางหัน บุญเชิด 51 6S29W 20 0 00 17 เมืองบัว ชุมพลบุรี นายวิชัย บุญเชิด 72 130 ม.17 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

ระวาง
เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

หน้าท่ี 1 จาก 2



ช่ือ-สกุล ไร่ งาน วา หมู่ท่ี ต าบล อ าเภอ ช่ือ-สกุล อายุ (ปี) ท่ีอยู่ ความเก่ียวพัน
ระวาง

เน้ือท่ี

บัญชีแนบท้ายประกาศส านักงานการปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุรินทร์

 เร่ือง ผลการจัดท่ีดินแทนท่ีเกษตรกรผู้ได้รับการจัดท่ีดินให้เข้าท าประโยชน์ในเขตปฏิรูปท่ีดิน จังหวัดสุรินทร์

ลงวันท่ี 10 สิงหาคม 2566

ล าดับ
เกษตรกรผู้เสียชีวิต

รายละเอียดท่ีดิน
ท่ีต้ังท่ีดิน ผู้รับการจัดท่ีดินแทนท่ี ผลการ

พิจารณาแปลง

22 นางหัน บุญเชิด 300 7S32W 4 0 63 17 เมืองบัว ชุมพลบุรี นายวิชัย บุญเชิด 72 130 ม.17 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

23 นายถาวร แสงละออ 176 4S30W 6 0 80 17 เมืองบัว ชุมพลบุรี นางเต่า แสงละออ 57 40 ม.17 ต.เมืองบัว อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

24 นายเหรียญ เดชบุญ 164 9S30W 4 2 78 6 ยะวึก ชุมพลบุรี นางแปะ เดชบุญ 63 111 ม.6 ต.ยะวึก อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

25 นายเหรียญ เดชบุญ 104 9S30W 3 1 21 6 ยะวึก ชุมพลบุรี นางแปะ เดชบุญ 63 111 ม.6 ต.ยะวึก อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

26 นายเหรียญ เดชบุญ 88 8S30W 0 2 71 6 ยะวึก ชุมพลบุรี นางแปะ เดชบุญ 63 111 ม.6 ต.ยะวึก อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

27 นางสมพงษ์ บ ารุง 125 7S27W 13 2 52 9 ยะวึก ชุมพลบุรี นางปรุงจิต วงศ์ทิมารัตน์ 66 247 ม.3 ต.อิสาณ อ.เมืองบุรีรัมย์ จ.บุรีรัมย์ บุตร อนุญาต

28 นางสมพงษ์ บ ารุง 79 6S27W 11 1 48 9 ยะวึก ชุมพลบุรี นางปรุงจิต วงศ์ทิมารัตน์ 66 247 ม.3 ต.อิสาณ อ.เมืองบุรีรัมย์ จ.บุรีรัมย์ บุตร อนุญาต

29 นางเยียน สมรูป 147 6S28W 14 2 41 9 ยะวึก ชุมพลบุรี นายธงชัย สมรูป 55 8 ม.9 ต.ยะวึก อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

30 นายบุญสี พมุลลิลา 33 7S24W 9 1 85 4 ศรีณรงค์ ชุมพลบุรี นางบุญมี แสนทวีสุข 48 48 ม.4 ต.ศรีณรงค์ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

31 นายดี มาลีผล 14 7S22W 8 3 98 6 ศรีณรงค์ ชุมพลบุรี นางสุเพียบ สืบเทพ 57 65 ม.6 ต.ศรีณรงค์ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

32 นายดี มาลีผล 10 7S22W 18 2 89 6 ศรีณรงค์ ชุมพลบุรี นางอนัญตญา ชัญถาวร 55 274 ม.1 ต.ยะวึก อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

33 นายดี มาลีผล 16 7S22W 1 2 58 6 ศรีณรงค์ ชุมพลบุรี นางสุเพียบ สืบเทพ 57 65 ม.6 ต.ศรีณรงค์ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

34 นายบุญศรี ย่ ารัมย์ 66 7S23W 8 3 71 10 ศรีณรงค์ ชุมพลบุรี นางรจนา ย่ ารัมย์ 42 100 ม.3 ต.ศรีณรงค์ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

35 นายพรมมา แพงเพ็ง 148 2S33W 13 3 59 3 สระขุด ชุมพลบุรี นางค ามี แพงเพ็ง 72 14 ม.4 ต.เม็กด า อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม คู่สมรส อนุญาต

36 นายสุภาพ มัธปานัง 100 5S35W 3 3 55 5 สระขุด ชุมพลบุรี นางแก้ว มัธปานัง 63 187 ม.1 ต.สระขุด อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

37 นายทา เลนค ามี 29 3S32W 19 1 94 6 สระขุด ชุมพลบุรี นางทองใบ เลนค ามี 81 3 ม.6 ต.สระขุด อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ คู่สมรส อนุญาต

38 นางยนต์ บุญครอง 64 11S10W 14 3 10 7 หนองเรือ ชุมพลบุรี นายบัวลี บุญครอง 56 25 ม.8 ต.หนองเรือ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

39 นายลด จันทร์เพ็ญ 6 12S9W 6 3 42 7 หนองเรือ ชุมพลบุรี นางบุญมี จันทร์เพ็ญ 80 51 ม.7 ต.หนองเรือ อ.ชุมพลบุรี จ.สุรินทร์ บุตร อนุญาต

หน้าท่ี 2 จาก 2


	ประกาศผลคัดเลือกจัดที่ดินแทนที่ตาย (รอบสอง) ชุมพลบุรี
	บัญชีจัดที่ดินแทนที่เกษตรกรเสียชีวิต รอบสอง ชุมพลบุรี

